PAGE

[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Ростовская область

Октябрьский район
Муниципальное образование «Краснокутского сельское поселение»

Администрация Краснокутского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.08.2022

                                  №79                                   х. Красный Кут

	О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Краснокутского сельского поселения Октябрьского района в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID -19)

В связи с осложнением санитарно-эпидемиологической ситуации по новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Октябрьского района и с учетом рекомендаций Главного государственного санитарного врача по Ростовской области (письмо от 16.08.2022 № 1/9703), руководствуясь ст.32 Устава муниципального образования «Краснокутское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать соблюдение масочного режима в муниципальных учреждениях культуры, административных зданиях, общественных местах, местах массового скопления людей, закрытых помещениях, на объектах торговли.

2.Принять дополнительные меры по усилению дезинфекции в местах массового пребывания людей, в том числе в муниципальных учреждениях культуры, административных зданиях, общественных местах, местах массового скопления людей.

3.Активизировать разъяснительную работу с гражданами о мерах профилактики COVID-19, преимуществах иммунопрофилактики новой коронавирусной инфекции, обратив особое внимание на работу с группами риска и детьми.

4.Старшему инспектору по работе с населением Администрации Краснокутского сельского поселения довести информацию до сведения всех руководителей предприятий и организации Краснокутского сельского поселения.
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Краснокутского сельского поселения.
Глава Администрации

    Краснокутского

сельского поселения                                                                          В.Н. Огнев

PAGE